

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๐๓๘/๒๕๖๒

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น เมื่อวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๒ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น โดย นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์ ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ธนากรขอนแก่น ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดขอนแก่น กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๒๒๒ หมู่ ๘ ถนนมิตรภาพ ตำบลน้ำพอง อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น โดย นางสาวสรลธิชา ไทบาง ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดขอนแก่น กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ขก.๐๐๐๔๐๗ ลงวันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๒ และหนังสือมอบอำนาจ ลงวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านโนนหัวช้าง หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - ตำบลกุดหมากไฟ อำเภอหนองวัวซอ จังหวัดอุดรธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง เลขที่ ๑๐๓๘/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

ข้อความเดิม ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านโนนหัวช้าง หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - ตำบลกุดหมากไฟ อำเภอหนองวัวซอ จังหวัดอุดรธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๕๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒,๐๒๓ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ข้อความที่มีการแก้ไข ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านโนนหัวช้าง หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - ตำบลกุดหมากไฟ อำเภอหนองวัวซอ จังหวัดอุดรธานี ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๗๓๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมระยะทางทั้ง ๓ ช่วง ๒,๕๖๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๓ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

ผนวก ๑ แบบแปลนฉบับแก้ไข

จำนวน ๒ แผ่น

(ลงชื่อ) /

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวสรลธิชา ไทบาง)



อื่น ๆ บัญชีเปรียบเทียบปริมาณงานก่อสร้างตามแบบแปลนและปริมาณงานก่อสร้างจริง

จำนวน ๑ แผ่น

เอกสารแนบท้ายสัญญาฉบับนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างเลขที่ ๑๐๓๘/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ข้อความใดที่มีได้กำหนดไว้ในสัญญาจ้างก่อสร้าง (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑) ฉบับนี้ ให้เป็นไปตามสัญญาจ้างเดิมทุกประการ ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันระหว่างข้อความในเงื่อนไขของสัญญา กับข้อความในภาคผนวก ให้ถือข้อความในเงื่อนไขของสัญญาบังคับและในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความในสัญญาโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....

ผู้ว่าจ้าง
(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์ ณต์ส่วนอักษ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสรสิชา ไกร

(ลงชื่อ).....

พยาน

(นางปภาวี ดุนคุณ)

(ลงชื่อ).....

(นางจิตต์ลัดดา สติธนากร)



ต.กุดหมากไฟ

11

จุดเริ่มต้นโครงการ กม.0+000

16.995334'
102.767187'

004

16.992023°
102.758961°

ช่วงที่ 1 กม.0+000-0+750 กว้าง 5.00 ม. ยาว 750 ม.

ช่วงที่ 2 กม.0+750-0+830 กว้าง 4.00 ม. ยาว 80 ม.

ช่วงที่ 3 กม.0+830-2+561 กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,731 ม.

๓. นางจิว

รายละเอียดโครงการ

1. ปรับปรุงระบบการปฏิบัติงานในหน่วย หรือ ส. ตำบลในแผนแม่บท ด้านกระบวนการทาง สังคมและชุมชน - ตำบลสุทโธภาพิสัย
 ชุมชนที่ 1 ธนาคารชีวิตทางวิถี 5.00 เมตร ยาว 750 เมตร หน้า 0.15 เมตร ชุมชนที่ 2 ธนาคารชีวิตทางวิถี 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 ชุมชนที่ 3 ธนาคารชีวิตทางวิถี 3.00 เมตร ยาว 1,751 เมตร หน้า 0.15 เมตร รวมระยะทาง 3 ชุมชน 2,581 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือเป็นค่าเฉลี่ยในแผนแม่บท 2,023 เมตร/หน่วย
2. ขาดองค์ความรู้และประสบการณ์ในการบริหารจัดการชุมชน
3. ผลิตซ้ำ ๆ เป็นแบบที่คล้ายกันกับผลงานที่คนอื่นได้ไปอย่างอื่น
4. ขาดความรู้ความเข้าใจ เช่น โฟลว์ ไทม์สแควร์ การทำ แผนที่ชุมชนแบบ 3 มิติ คือใช้เครื่องมือที่ทันสมัยเป็นรูปสามมิติ
 คัดลอกกันมาซึ่ง ผู้ให้ข้อมูลต้องดำเนินการผลิตข้อมูลของตนเองไปอย่างอื่นเพื่อจะนำข้อมูลมา 3 มิติไป ตัดต่อภาพ นำไปเป็นแผนที่
 ของตนเองบ้าง
5. ผู้ให้ข้อมูลส่วนใหญ่มีการทำงานเป็นกลุ่มเป็นคู่ต่าง ๆ ซึ่งเป็นการแบ่งหน้าที่กันทำงานหรือเป็นคู่หูคู่ตาเป็นการทำงานแบบ
 ทำงานกันตามหน้าที่กลุ่มใหญ่หรือมีภาพการทำงานร่วมกันอย่างชัดเจน เช่น การทำแผนที่ชุมชนแบบ 3 มิติ ซึ่งใช้เครื่องมือที่ทันสมัยเป็นรูปสามมิติ
 ซึ่งเกี่ยวข้องกับการทำงานกับนักภูมิปัญญาท้องถิ่น ผู้ให้ข้อมูลต้องปฏิบัติงานตามฐานในการปฏิบัติงานตามยุทธศาสตร์ที่กำหนด
6. ในภาคีเกิดความรู้สึกไม่เต็มใจมาดำเนินการตามโครงการในส่วนที่เป็นไปบนภาคีการนำฐานความรู้มาบูรณาการหรือเป็นการรวมตัวกัน
 เพื่อทำการงานร่วมกัน
- (นางสาว).....
 (นางสาววิ).....
 (นางสาว).....
 นางจิตติลลิตา สนิ

นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์

100-70101-100

(นางปภาวดี สอนคุณ)

นางจิตลัดดา สนิทนาม

[illegible]

ใบเปรียบเทียบราคาขอเปลี่ยนแปลงรายละเอียดและแก้ไขผังบริเวณโครงการปรับปรุงถนนลูกจ้างบ้านโนนหัวช้าง หมู่ที่ 8 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - ตำบลกุดหมากไฟ อำเภอหนองวัวซอ จังหวัดอุดรธานี

จากรายละเอียดโครงการเดิมรูปแบบรายการเดิม

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,545 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,023 ลูกบาศก์เมตร (บดอัดแน่น)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานวางป่าชุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	9,162.00	1.68	15,392.16	1.3624	2.29	20,825.472
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,023.00	168.49	340,855.27	1.3624	229.55	461,174.525
รวมราคาค่าก่อสร้าง								482,000.00

ค่าก่อสร้างจากรายละเอียดโครงการตามรูปแบบรายการก่อสร้างเปลี่ยนแปลงผังใหม่

โครงการปรับปรุงบ้านโนนหัวช้าง หมู่ที่ 8 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - บ้านป่าไม้ หมู่ที่ 2 ตำบลหนองกุงศรี อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี

ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 750 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,731 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมระยะทางทั้ง 3 ช่วง 2,561 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,023 ลูกบาศก์เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)
1	ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 750 เมตร งานวางป่าชุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	2,700.00	1.68	4,536.00	1.3624	2.29	6,137.127
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	596.00	168.49	100,420.04	1.3624	229.55	135,867.271
3	ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร งานวางป่าชุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	232.00	1.68	389.76	1.3624	2.29	527.333
4	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	51.00	168.49	8,592.99	1.3624	229.55	11,626.160
5	ช่วงที่ 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,731 เมตร งานวางป่าชุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	6,231.00	1.68	10,468.08	1.3624	2.29	14,162.523
6	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,376.00	168.49	230,822.24	1.3624	229.55	313,679.884
รวมราคาค่าก่อสร้าง								482,000.00

สรุปการเปรียบเทียบปริมาณงาน

1. ค่าก่อสร้างจากรายละเอียดโครงการ
เดิมรูปแบบรายการก่อสร้างเดิม = 482,000 บาท

2. ค่าก่อสร้างจากรายละเอียดโครงการ
เดิมรูปแบบรายการก่อสร้าง
เปลี่ยนแปลงผังใหม่ = 482,000 บาท

ดังนั้น จากการเปรียบเทียบราคาคงกล่าวจึงไม่ส่งผลกระทบต่อ
ราคาค่าก่อสร้าง, ปริมาณงานแต่อย่างใด

(นายวิรัตน์ นาคชนม)
ประธานกรรมการตรวจรับพัสดุ

(นายเทพมงคล ประคาศกุล) กรรมการตรวจรับพัสดุ
(นางปภาวี สุนคุณ) กรรมการตรวจรับพัสดุ
(นางจิตลิตดา สิริธนากร) กรรมการตรวจรับพัสดุ

(นายอัครเดช ศรีอุคร)
ช่างควบคุมงาน